


 

Rok 

LXIII 8 – 22 października 2023 Nr 18 

PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM ROŻAŃCA ŚWIĘTEGO – W każdą środę i piątek 
października o godz. 19.00 będziemy wspólnie odmawiali Różaniec, po którym będzie 
sprawowana Msza święta. Zachęcamy do wspólnego odmawiania Różańca świętego w ro-
dzinach. 

WYBORY DO PARLAMENTU POLSKIEGO: Obywatele Polscy mogą wziąć udział 
w wyborach po uprzednim zarejestrowaniu się w konsulacie lub na stronie: 
ewybory.msz.gov.pl 

KOLEKTA  NNIIEEDDZZIIEELLNNAA  
24 września – I. $745; II $230 (Evangelization of the Nations)  

1 października – I. $1,365; II. $335 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ: Elizabeth Gomes - $200  

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  nniieeuussttaannnniiee  

wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą.. 

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 

Porządek Mszy Świętych 
DDWWUUDDZZIIEESSTTAA  SSIIÓÓDDMMAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  ZZWWYYKKŁŁAA  ––  88  ppaaźźddzziieerrnniikkaa   
 8.30 †Stefania i Adam Ożga - Syn John 
 10.00 †Agnieszka Bakierska i Władysław Klisko - Rodzina 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Beaty z okazji urodzin - 

Mąż Wiesław, dzieci i wnuki; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ewy i Zbi-
gniewa Romańskich z okazji 34 rocznicy ślubu - Własna; †Stefan i Ryszard 
Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Zofia Kordek - 
Siostra Józefa z mężem; †Marianna Cieślińska - Alina i Wacław Banach; 
†Marianna Cieślińska - Władysława Baca; †Jadwiga Kulewicz - Sławek; †Mary 
i Mieczysław Szuber - Córki i wnuki; †Zenon Koltowski - L.R. Usyk; †Helena i 
Tomasz Piątek - Córki; †Wacław Gontarski, Franciszka, Walenty, Jan, Helena 
Gontarski - Zofia Gontarski; †Antoine Francisco Francois, Varnemie 
Raymodne Richardson Francois - Emeline Francois; †Adolf i Maria Romański, 
Kazimierz i Teresa Nakielski i Jadwiga Jahner - Ewa i Zbigniew Romański 

Poniedziałek – 99  ppaaźźddzziieerrnniikkaa 
 8.00 †Helena i Tomasz Piątek - Córki; 
 8.00 O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary do Boga dla córek, zięciów i wnuków - 

Dorota i Bernard Kotlarz 



Wtorek – 10  ppaaźźddzziieerrnniikkaa 
 8.00 †Szczepan Szypowski i Zmarli z jego rodziny - Żona 
 8.00 Zmarli z rodziny Stocki i Szuber i Mary i Mieczysław Szuber - Własna 

Środa – 11 ppaaźźddzziieerrnniikkaa    
 8.00 †Zofia Kordek - Siostra Józefa z mężem 
 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 
 19.00 †Janina Biernacka i Zofia Kubica - Ewa Sala z mężem 

Czwartek – 12 ppaaźźddzziieerrnniikkaa   
 8.00 Dziękczynna za 55 lat pożycia małżeńskiego Aliny i Wacława Banach - Własna 
 8.00 †Marianna Cieślińska - Władysława Baca 

Piątek – 13 ppaaźźddzziieerrnniikkaa   
 8.00 †Edward i Michalina Rzeszutek - Zofia Rzeszutek 
 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 †Kazimiera i Daniel Sikorski - Dzieci i wnuki z rodzinami 

Sobota – 14 ppaaźźddzziieerrnniikkaa    
 8.00 †Genowefa i Józef Idziaszczyk - Rodzina Sikorski 
  1188..0000  Za III Zakon Swietego Franciszka z Mississauga  

  1188..0000  O Boże błogosławieństwo dla Tommy Golinowski z okazji 16 rocznicy urodzin - 
Rodzice i babcia 

DDWWUUDDZZIIEESSTTAA  ÓÓSSMMAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  ZZWWYYKKŁŁAA  ––  1155  ppaaźźddzziieerrnniikkaa  

  8.30 O Boże błogosławieństwo dla rodziny Doleski - Własna 
 8.30 O Zdrowie i Boże błogosławieństwo dla rodziny Doleski - W.R. Deschenes 
 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 
 11.30 Za Parafian; Podziękowanie za dar św. Jana Pawła II - Fundacja św. Jana 

Pawła II; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna †Rafał Zembowicz 
- Rodzice; †Sabina Wawrzyniak - Córka z rodziną; †Mieczysław, Marian, 
Alojzy, Zuzanna i Maria Skrabka - Rodzina Mizera; †Zenon Koltowski - L.R. 
Usyk; †Marianna Cieślińska - Jadwiga i Zbigniew Kowal; †Cecylia Pasek - Zofia 
i Józef Wos; †Karolina, Józef Paraksiewa, Franciszek Nakonieczny i Jan Musiał 
- Syn z rodziną; †Stanisław Skalak - Żona z rodziną; †Jadwiga Krajewska - 
Córka Irena i Alojzy; †Kazimiera i Józef Orzech - Córka z rodziną; †Irena, 
Stanisław i Edward Klimala - Jan i Mary Wójcik; †Jadwiga Kulewicz - Sławek; 
†Helena, Aleksander i Jan Wiski - Zofia Gontarska 

Poniedziałek – 16 października   
 8.00 †Jadwiga Krajewska - Córka Irena i Alojzy  
 8.00 †Jadwiga Kulewicz - Sławek  

Wtorek – 17 października – św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika 
 8.00 †John Chwastyk - Walter Chwastyk 
 8.00 †Tomasz Kojzar - Żona z rodziną 
 8.00 †Maria i Bronisław Kulig - Córka 



Środa – 18 października  ––  śśwwiięęttoo  śśwwiięętteeggoo  ŁŁuukkaasszzaa,,  eewwaannggeelliissttyy 
 8.00 †Zenon Koltowski - B.J. Wolski 
 8.00 †Stanisław i Teofila Kurek - Córka z rodziną 
 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele  

Czwartek – 19 października 
 8.00 †Bracia, Siostry, Krewni, Rodzice i Dobrodzieje Zakonu Franciszkańskiego 

i członkowie Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej 
 8.00 †Jadwiga Kulewicz - Sławek 

Piątek – 20 października – św. Jana Kantego, kapłana 
 8.00 Zmarli poleceni w Wypominkach 
 8.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla O. Marka i O. Józefa - Helena Kojzar 
 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 †Zenon Koltowski - B.J. Wolski 

Sobota – 21 października – bł. Jakuba Strzemię, biskupa  
 8.00 †Marianna Cieślińska - Władysława Basca 
 18.00 †Adam Smaz - Syn z rodziną 
  1188..0000  †Zmarli z rodziny Ciślak iTrybus - Krzysztof 

DDWWUUDDZZIIEESSTTAA  DDZZIIEEWWIIĄĄTTAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  ZZWWYYKKŁŁAA  ––  2222  ppaaźźddzziieerrnniikkaa  ––  ŚŚwwiiaattoowwyy  

DDzziieeńń  MMiissyyjjnnyy 
 8.30 †Tadeusz Rzeszutek - Rodzina Kowalik 
 10.00 †Stanisław Górski - Syn Wiesław z rodziną 
 11.30 Za Parafian; O opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, świętego Józefa, 

o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Tomasza i Agaty Zabiegłych i ich dzieci 
- Anna Wawrzonek; O opiekę Matki Bożej Częstochowskiej i o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w rocznicę ślubu dla Anny i Stanisława 
Wawrzonek - Anna Wawrzonek; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama 
Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Wanda i Józef Kirejczyk - Dzieci 
z rodzinami; †Marianna Cieślińska - Jadwiga i Zbigniew Kowal; †Jadwiga 
Kulewicz - Sławek; †Aniela Herian - Tiffany Stevanowicz; †Feliks Skarżyński - 
Rodzina Cieślinski; †Zenon Koltowski - B.J. Wolski 

 
Z Katechizmu Kościoła Katolickiego:  

„BĘDZIESZ MIŁOWAŁ PANA BOGA SWEGO CAŁYM SWOIM SERCEM, 
CAŁĄ SWOJĄ DUSZĄ I CAŁYM SWOIM UMYSŁEM” 

2086 „Pierwsze z przykazań obejmuje wiarę, nadzieję i miłość. Kto mówi Bogu, mówi w istocie o Kimś 
wiecznym, niezmiennym, zawsze takim samym, wiernym, doskonale sprawiedliwym. Wynika stąd, że 
powinniśmy bezwzględnie przyjmować Jego słowa, całkowicie Mu wierzyć i ufać. Jest On wszechmocny, 
łaskawy i czyniący dobro. Któż mógłby nie pokładać w Nim całej swojej nadziei? Któż mógłby nie 
miłować Go, rozważając skarby dobroci i miłości, których nam udzielił? Stąd też wyrażenie, jakiego 
używa Bóg w Piśmie świętym na początku lub na końcu swoich przykazań: <<Ja jestem Pan>>” 



Wiara 
2087 Nasze życie moralne znajduje swoje źródło w wierze w Boga, który objawia nam swoją miłość. Św. 
Paweł mówi o „posłuszeństwie wiary” (Rz 1, 5; 16, 26) jako o pierwszym obowiązku. W „nieuznawaniu 
Boga” widzi on źródło i wyjaśnienie wszystkich wypaczeń moralnych. Naszym obowiązkiem względem 
Boga jest wierzyć w Niego i świadczyć o Nim. 

2088 Pierwsze przykazanie domaga się od nas umacniania naszej wiary, strzeżenia jej z roztropnością 
i czujnością oraz odrzucania wszystkiego, co się jej sprzeciwia. Można w różny sposób zgrzeszyć 
przeciwko wierze. Dobrowolne wątpienie dotyczące wiary lekceważy to, co Bóg objawił i co Kościół 
podaje do wierzenia, lub też odmawia uznania tego za prawdziwe. Wątpienie niedobrowolne oznacza 
chwiejność w wierze, trudność w przezwyciężaniu zarzutów związanych z wiarą lub też niepokój 
spowodowany jej niejasnością. Wątpienie może prowadzić do duchowego zaślepienia, jeśli jest 
dobrowolnie podtrzymywane. 

2089 Niewiara jest lekceważeniem prawdy objawionej lub dobrowolną odmową dania przyzwolenia na 
nią. „Herezją nazywa się uporczywe, po przyjęciu chrztu, zaprzeczanie jakiejś prawdzie, w którą należy 
wierzyć wiarą Boską i katolicką, albo uporczywe powątpiewanie o niej; apostazją - całkowite porzucenie 
wiary chrześcijańskiej, schizmą - odmowę uznania zwierzchnictwa Biskupa Rzymu lub wspólnoty z 
członkami Kościoła uznającymi to zwierzchnictwo”. 

Nadzieja 
2090 Gdy Bóg objawia się i wzywa człowieka, nie może on własnymi siłami odpowiedzieć w sposób 
pełny na miłość Bożą. Powinien mieć nadzieję, że Bóg uzdolni go do odwzajemnienia Mu miłości i do 
działania zgodnie z przykazaniami miłości. Nadzieja jest ufnym oczekiwaniem błogosławieństwa Bożego 
i uszczęśliwiającego oglądania Boga; jest także lękiem przed obrażeniem miłości Bożej 
i spowodowaniem kary. 

2091 Pierwsze przykazanie dotyczy także grzechów przeciw nadziei, którymi są rozpacz i zuchwała 
ufność. Wskutek rozpaczy człowiek przestaje oczekiwać od Boga osobistego zbawienia, pomocy do jego 
osiągnięcia lub przebaczenia grzechów. Sprzeciwia się dobroci Boga i Jego sprawiedliwości - gdyż Bóg 
jest wierny swoim obietnicom - oraz Jego miłosierdziu. 

2092 Istnieją dwa rodzaje zuchwałej ufności. Albo człowiek przecenia swoje zdolności (mając nadzieję na 
zbawienie bez pomocy z wysoka), albo też zbytnio ufa wszechmocy czy miłosierdziu Bożemu (mając 
nadzieję na otrzymanie przebaczenia bez nawrócenia oraz chwały bez zasługi). 

Miłość 
2093 Wiara w miłość Boga obejmuje wezwanie i zobowiązanie do odpowiedzi szczerą miłością na miłość 
Bożą. Pierwsze przykazanie każe nam miłować Boga nade wszystko, a wszystkie stworzenia - dla Niego i 
ze względu na Niego. 

2094 Przeciw miłości Bożej można grzeszyć w różny sposób. Obojętność zaniedbuje lub odrzuca miłość 
Bożą; nie uznaje jej inicjatywy i neguje jej moc. Niewdzięczność pomija lub odrzuca uznanie miłości 
Bożej, jak również odwzajemnienie się miłością na miłość. Oziębłość jest zwlekaniem lub niedbałością w 
odwzajemnieniu się za miłość Bożą; może zakładać odmowę poddania się poruszeniu miłości. Znużenie 
lub lenistwo duchowe posuwa się do odrzucenia radości pochodzącej od Boga i do odrazy wobec dobra 
Bożego. Nienawiść do Boga rodzi się z pychy. Sprzeciwia się ona miłości Boga, zaprzecza Jego dobroci i 
usiłuje Mu złorzeczyć jako Temu, który potępia grzech i wymierza kary. 

 

 



  

WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - kustosz i proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; 
O. Marek Ignaszewski - emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na 
Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Bauer, Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupin-
ski, Józefa Miernik, Danuta Toporowicz 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik tel. 514 722-7401 
Róża Świętego Jana Pawła: pani Irena Lipińska tel. 514 321-7586 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół 
taneczny „Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


